[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	04
	»
	марта
	20
	19
	г.

	№
	458

	пгт. Октябрьское

О проведении районного фестиваля спорта
«Через тернии к звездам» среди лиц

с ограниченными возможностями
На основании календарного плана спортивно-массовых мероприятий отдела физической культуры и спорта администрации Октябрьского района на 2019 год, в целях пропаганды здорового образа жизни, привлечения к систематическим занятиям физкультурой и спортом людей с ограниченными физическими возможностями:
1. Провести 19 марта 2019 года на базе муниципального бюджетного учреждения спортивной подготовки «Районная специализированная школа олимпийского резерва»              пгт. Приобье районный фестиваль спорта «Через тернии к звездам» среди лиц с ограниченными возможностями (далее - фестиваль).
2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении фестиваля, согласно приложению № 1.
2.2. Смету расходов на проведение фестиваля, согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать:

3.1. Главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района организовать участие спортсменов в фестивале.

4. Отделу физической культуры и спорта администрации Октябрьского района (Корякин О.В.) обеспечить финансирование фестиваля согласно утвержденной смете расходов в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 19.11.2018 № 2586.
5. Муниципальному бюджетному учреждению спортивной подготовки «Районная специализированная школа олимпийского резерва» (Соломаха Е.И.):

5.1. Подготовить место проведения фестиваля.

5.2. Назначить главного судью соревнований, организовать работу судейской бригады.

5.3. Назначить ответственных за встречу и отъезд участников фестиваля.

5.4. Назначить ответственного за порядок и безопасность во время проведения фестиваля.

5.5. Организовать работу медицинского работника.

6. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
   7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам. начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.
Глава Октябрьского района
                                                                      А.П. Куташова

Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района

от «04»марта 2019 года № 458
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного фестиваля спорта

«Через тернии к звездам» среди лиц с ограниченными возможностями
(далее – Положение, фестиваль)
1. Цели и задачи фестиваля
1.1. Пропаганда здорового образа жизни.
1.2. Привлечение лиц с ограниченными физическими возможностями к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

1.3. Выявление сильнейших спортсменов-инвалидов.

2. Сроки и место проведения фестиваля
2.1. Фестиваль проводится 19 марта 2019 года в спортивном комплексе с плавательным бассейном муниципального бюджетного учреждения спортивной подготовки «Районная специализированная школа олимпийского резерва» (далее – МБУ СП «РСШОР») расположенном по адресу: ул. Долгопрудная  7, пгт. Приобье.
Торжественное открытие фестиваля в 11:00 ч.
Начало фестиваля в 11:30 ч.

3.  Руководство проведением фестиваля
3.1. Общее руководство фестивалем возлагается на отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района (далее – Отдел). Непосредственное проведение фестиваля возлагается на МБУ СП «РСШОР», главную судейскую коллегию и главного судью соревнований.
4.
Участники фестиваля
          4.1. К соревнованиям допускаются жители Октябрьского района, имеющие группу инвалидности, медицинский допуск к соревнованиям, при наличии паспорта или свидетельства о рождении, удостоверения инвалида.
5. Виды соревнований

5.1. Программа фестиваля состоит из спортивной части, включающей в себя следующие виды соревнований:
            1.  Шашки (контроль времени на обдумывание 10 мин.).
            2. Дартс (участнику разрешается выполнить 3 пробных броска и 5 зачетных; подведение итогов производится по количеству выбитых очков).
            3. Настольный теннис (соревнования проводятся среди мужчин и женщин отдельно).
            4. Броски мяча в баскетбольную корзину (1 метр от кольца 3 попытки (1 очко), 2 метра от кольца 3 попытки (3 очка), 4 метра от кольца 3 попытки (5 очков)).
            5. Броски метбольного мяча (3 попытки, подведение итогов по дальности броска).
6. Заявки на участие в фестивале
6.1. Предварительные заявки на участие в фестивале подаются в Отдел до 15 марта 2019 года по тел.факсу: 2-09-88 или в МБУ СП «РСШОР» по адресу: ул. Лыжников д. 11, пгт. Приобье по тел./факсу: 8(34678)33-0-01; 33-3-14.

6.2. В случае несвоевременного подтверждения об участии в фестивале все расходы (питание, проезд) по командированию спортсменов несет командирующая организация.
6.3. Именные заявки, заверенные медицинским учреждением и командирующей организацией, представляются в мандатную комиссию в день приезда на фестиваль по установленной форме.
7. Награждение

7.1. Участники фестиваля награждаются дипломами, медалями соответствующих степеней и наградной атрибутикой (футболки).
8. Финансирование

8.1. Расходы, связанные с проведением соревнований (питание участников, проезд, награждение) осуществляются Отделом в рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 19.11.2018 № 2586.

Данное Положение является официальным приглашением на фестиваль!
PAGE